
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

24 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål nr. 24:  

”Vil ministeren redegøre for konsekvenserne ved, at Region Nordjylland har flyttet 84 

mio. kr. fra indkøb af nye apparaturer til betaling af budgetoverskridelsen? Hvilken 

betydning har det for de nordjyske patienter, at de ikke får nye og bedre apparatu-

rer?” 

 

Svar: 

I regeringens endelige tilsagn om støtte fra kvalitetsfonden til Nyt Aalborg Universi-

tetshospital var det forudsat, at der skulle investeres mindst 796 mio. kr. (2009-pl) i 

it, udstyr og apparatur mv. (apparaturrammen). I forbindelse med de økonomiske ud-

fordringer på Nyt Aalborg Universitetshospital har Region Nordjylland i samarbejde 

med regionens eksterne rådgiver på projektet (revisionsfirmaet BDO) afdækket mu-

lighederne for at frigøre økonomiske midler i projektet til håndtering af udfordrin-

gerne.  

 

Region Nordjylland har i forlængelse heraf undersøgt muligheden for at frigøre 

udisponerede midler fra apparaturrammen, og anvende dem til at reducere det for-

ventede merforbrug på det samlede projekt. Regionen vurderede konkret, at det var 

muligt at overføre udisponerede midler for i alt 84 mio. kr. (2020-pl) fra apparatur-

rammen til udgifter vedr. byggeri.  

 

Sundhedsministeriet meddelte 21. maj 2021 regionen, forslaget om reduktion af ap-

paraturrammen kunne tages til efterretning. Vurderingen var baseret på følgende:  

- At regionen har redegjort for den foreløbige disponering af delrammen til 

apparatur, hvoraf det fremgår, at der er udisponerede midler for 84 mio. kr. 

i 2020-pl, og at den disponerede pulje omfatter en pulje til uforudsete udgif-

ter på 69,1 mio. kr. Selv med den foreslåede besparelse vil der dermed fort-

sat være et vist økonomisk råderum i apparaturbudgettet.  

- At hospitalsdirektøren på Aalborg Universitetshospital har kvitteret for, at 

der med den foreslåede reduktion af investeringen i apparatur fortsat kan 

etableres et fuldt funktionsdygtigt sygehus.  

- At projektet er tilstrækkeligt fremskredent til, at der kan foretages en kon-

kret vurdering af behov for nyanskaffelser og genanvendelse af eksisterende 

udstyr, og 

- At alle andre besparelsesmuligheder er udtømt.  
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Side 2 

Reduktionen svarer i 2009-pl til ca. 69 mio. kr. eller 8,7 pct. af den oprindelige pulje til 

it og apparatur mv. Region Nordjylland forventer således fortsat at investere ca. 727 

mio. kr. (2020-pl) i it, udstyr og apparatur mv. til Nyt Aalborg Universitetshospital. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Johan Hemming Kruse Rasmussen 


